
DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Město Děčín chystá rozsáhlou 
revitalizaci bynovského sídliště 
Bynovské sídliště bude třetím 
sídlištěm (po Starém Městě 
a Březinách), kde město Děčín 
provede rozsáhlou revitalizaci. 
Poprvé pro přípravu revitalizace 
město využilo územní studii, 
zabývající se pečlivým zmapová-
ním stávajícího území a návrhem 
řešení, do něhož byli zapojeni 
i obyvatelé Bynova. 

Územní studie venkovních 
prostor Bynova vychází z něko-
lika podkladů. Jedním z nich je 
i průzkum, který v této části města 
probíhal. Analýza ukázala, co chtějí 
nejvíce obyvatelé Bynova změnit, 
co vidí jako největší problém a co 
se jim nejvíce líbí. 

„Pro kvalitní zpracování studie 
bylo nutné znát mimo jiné názory 
místních obyvatel na dopravu. Jed-
nou z otázek bylo, jak často, kam 
a jakým způsobem se lidé pohybují 
za prací. Tuto informaci využijeme 
na případné úpravy zastávek měst-

ské hromadné dopravy. Komplexní 
propočty ukázaly například kapaci-
tu autobusů potřebnou k přepravě. 
Místní lidé vidí také velký problém 
v parkování. Architekti v konceptu 
návrhu zatím našli způsob, jak zvý-
šit počet parkovacích míst přibližně 
o dvě stě,“ popisuje náměstek pri-

mátora pro rozvoj Vladislav Raška. 
Celá revitalizace bynovského 

sídliště je natolik rozsáhlá, že byla 
rozvržena do několika etap.  

„V současné době jsme na začát-
ku projektování 1. etapy. Ta vyřeší 
nejpalčivější problém, a to zajíždění 
autobusové dopravy do sídliště. 

Dotace do děčínského sportu se 
v našem městě řeší již několik let. 
Jedno z mých volebních témat bylo, 
abych se systém pokusil změnit, 
a tak by se od příštího roku měly 
peníze rozdělovat podle nových 
pravidel. Stálo nás to měsíce vyjed-
návání se sportovci, připomínková-
ní, kritiku, ale i pochvaly za dobré 
nápady. Nynější koalice dává jasně 
najevo, že chce mít ucelený přehled 
o sportující mládeži, o počtech 
dětí, které v jednotlivých klubech 
trénují, ale například i četnosti jejich 

tréninků a počtu soutěžních klání 
během sezony. Také bude probíhat 
větší kontrola jednotlivých subjektů 
s možností vyloučení z dotačních 
peněz. 

Tento nový systém půjde ruku 
v ruce s navyšováním podpory 
sportu v Děčíně, s čímž jsme začali 
již letos. Nyní se například jedná 
o mimořádné dotace do našich 
sportovních klubů, které by měly 
alespoň trochu narovnat požadavky 
ze začátku roku 2019. Sportovní ko-
mise letos také podpořila rekordní 

počet sportovních akcí důležitých 
pro město. Jsme rádi, když se v Dě-
číně něco děje, a to na všech úrov-
ních. Sportovní kluby budou mít 
sice o trochu více povinností, ale 
také tím dosáhnou na vyšší dotace. 
Osobně budu rád za ještě větší pod-
poru sportu v našem městě. Myslím 
si, že sport je fenomén, který nám 
může pomoci i v jiných oblastech 
a ušetřit tak nemalé finanční pro-
středky z rozpočtu města.  

Jakub Houška, 
radní města pro sport 

Řešit se bude točna autobusu v lo-
kalitě Na Vyhlídce včetně komplet-
ní revitalizace ulice Na Vyhlídce po 
křižovatku s ul. Rudolfova,“ dodává 
Vladislav Raška. 

Dále bude řešen navazující 
prostor mezi dvěma panelovými 
domy jako ukázka postupné revi-
talizace sídliště. V neposlední řadě 
se projekt zaměří na plochu před 
„zámečkem“ včetně celkové změny 
místní křižovatky.

„Po vypracování projektové 
dokumentace a získání povolení 
stavby začneme s první etapou. To 
by mohlo být v roce 2021,“ uzavírá 
Vladislav Raška.  

Územní studii Bynova je možné 
shlédnout elektronicky na webo-
vých stánkách města Děčín v sekci 
Projekty města, nebo v tištěné 
podobě v kanceláři manažerky 
projektu Terezy Svobodové. Kromě 
toho město Děčín chystá také ve-
řejné představení první etapy. 

        (lus)

Dotace do sportu čekají v Děčíně změny 

U soudu 
budou
semafory  
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Další zasedání Zastupitelstva 
města Děčína se koná 24. října od 
15 hodin ve Společenském domě 
Střelnice. Sledovat jej můžete 
on-line nebo později z videozá-
znamu. Archiv všech zasedání je 
k dispozici na webu města. 

V termínu od 10.10.2019 do 
30.11.2019 proběhnou výkopo-
vé práce na silnici č. II/262 (ul. 
Benešovská) v Děčíně – úsek od 
křižovatky s místní komunikací ul. 
Liberecká ke křižovatce s místní 
komunikací ul. Krokova. Provoz 
bude po dobu prací střídavý jed-
nosměrný a bude řízen semafory. 
Důvodem prací jsou výkopy star-
tovacích jam a přípojek v rámci 
rekonstrukce vodovodu. Práce 
provádí firma Infratech s.r.o., 
investorem akce je firma SVS a.s.

V termínu od 23. 9. 2019 do 
30.10. 2019 bude zahájena první 
etapa výstavby datové sítě spol. 
T-Mobile Czech Republic a.s. v 
Děčíně I a dotkne se ulic ul. Karla 
Čapka, Masné, Masarykova nám., 
Duchcovské, Plavební a chodníku 
přes park mezi ul. Plavební a ul. 
Duchcovská. Tuto stavbu bude 
dozorovat spol. IPSUM s.r.o.

Při opravách plynového potrubí na 
Tyršově ulici se zjistilo, že je tu ne-
funkční dešťová kanalizace. Město 
Děčín, jemuž tato kanalizace patří, 
se ji proto rozhodlo opravit ihned, 
čímž se práce na Tyršově ulici 
prodloužily. Hotovo by mělo být 
do poloviny října, prosíme proto 
obyvatele města o trpělivost.

Město připravuje rekonstrukci 
přechodu pro chodce na Kame-
nické ulici v místě u křižovatky 
s Lužickou ulicí. Kromě toho 
k přechodu ještě vybuduje pří-
stup pomocí schodiště a bezbari-
érové rampy. Cílem těchto úprav 
je zajistit bezpečné přecházení 
chodců a bezbariérovost. Přechod 
pro chodce bude posunutý dál 
od křižovatky ve směru do města 
a doplněný o nasvícení. Město na 
stavbu, která vyjde zhruba na 
2 miliony, požádá o dotaci Státní 
fond dopravní infrastruktury.
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Zdravotně postiženým bude 
sloužit nový sociální automobil

Služby pro osoby se zdravotním 
postižením (Centrum sociálních 
služeb Děčín, p.o.) se mohou pyšnit 
novým, tzv. sociálním automobi-
lem. Ten získala organizace v rámci 
speciálního projektu agentury 
Kompakt. Je postaven na zcela 
jednoduché, ale významné myš-
lence. Firmy a společnosti daného 
regionu se zakoupením reklamní 
plochy na automobilu podílí na 
jeho pořízení. 

Slavnostní předání se usku-
tečnilo 26. září 2019 v objektu 
Domova pro osoby se zdravotním 
postižením v Boleticích nad Labem 
za účasti sponzorů, představitelů 
města Děčína a organizace. 

„Kvůli náročné finanční situaci 
v sociálních službách není vozový 
park pečujících organizací mnohdy 
dostačující. Tato zařízení pak 
mohou získat nové auto často 
prostřednictvím charity či sponzor-

ství, což ale nepřichází každý den, 
proto jsme se rozhodli vzít situaci 
do svých rukou a nějak pomoci 
těm, kteří to skutečně potřebují,“ 
uvádí Miroslav Káninský, jednatel 
společnosti Kompakt s.r.o. 

„Děkujeme všem, kteří svým 
dílem k získání automobilu přispěli. 
Situace s financováním sociálních 
služeb není vždy jednoduchá a po-
třeby mnohdy převyšují finanční 
možnosti,“ řekl radní města Děčína 
pro sociální oblast Ondřej Smíšek. 

„Jsme rádi, že se tato myšlenka 
ujala. Nový vůz bude sloužit potře-
bám klientů se zdravotním postiže-
ním, například k zajištění nákupů, 
obstarání léků, či vyřízení úředních 
záležitostí klientů. Naše organizace 
tímto způsobem v minulosti získala 
již tři automobily. Velmi děkujeme 
všem sponzorům, z nového vozu 
máme opravdu radost,“ doplnila 
ředitelka CSS Jana Skalová.

Vozidlo si po skončení malého 
kulturního programu osobně 
převzal vedoucí Služeb pro osoby 
se zdravotním postižením Roman 
Horn.        (KP)

U soudu vzniká světelný přechod 
Přechod pro chodce u budovy 

soudu v Radniční ulici bude nově 
osazen světelnými semafory. Hlav-
ním důvodem je zvýšit bezpečnost 
chodců ve městě. Právě na tomto 
přechodu totiž často docházelo 
k nebezpečným situacím. 

„Bezpečnost chodců v ulicích 
Děčína je pro nás jednou z priorit. 
Vybudovat na tomto místě světelný 
přechod nám navíc doporučila poli-
cie,“ říká radní Ondřej Smíšek. 

Světelný přechod pro chodce je 
investiční akce města. Dokončen by 

Vyhlídka Červený vrch prošla opravou 
Lesní úřad Děčín nechal opravit 

vyhlídku na Červeném vrchu. Na 
oblíbeném turistickém cíli poničili 
vandalové zábradlí.  Lesní úřad se 
proto pustil do rychlé opravy. Na 
vyhlídce je proto od poloviny září 
nové bytelnější zábradlí, navíc byla 
natřena také lavice se stolem. 

S vandaly a vandalismem se při-
tom potýká Lesní úřad téměř neu-
stále. Lidé načerno rozdělávají v le-
sích ohně, zakládají černé skládky, 
odhazují v lese odpady. V létě také 
vandalové poničili naučnou stezku 
pro děti, která vzniká v lokalitě na 
Pastýřské stěně.                          (lus)

měl být do 20. října. Řidiči na místě 
stavby musí počítat s případným 
omezením dopravy do jednoho 
pruhu. 

Stavba světelného přechodu 
vyjde město na 1,3 milionů korun 
plus DPH.      (red)
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Další akcí, kterou město připravuje, 
je třetí etapa projektu Chodníky 
a veřejné osvětlení podél silnice 
I/13. Konkrétně se jedná o rekon-
strukci a vybudování chodníků 
včetně autobusových zálivů na 
Teplické ulici v úseku od zastáv-
ky u Kovočasu ke křižovatce ul. 
Teplická a Jindřichova. Opět město 
bude žádat o dotaci. Předpoklá-
dané náklady na projekt jsou více 
než 4 miliony korun. Pokud bude 
město se žádostí o dotaci úspěšné, 
k rekonstrukci dojde v roce 2020.

Základní škola Bezručova bude 
mít bezbariérový přístup. Město 
zde nechá vybudovat výtah 
a bezbariérové sociální zařízení. 
Práce budou provedeny o letních 
prázdninách příštího roku tak, 
aby nenarušovaly výuku. Město 
na realizaci akce získalo dotaci 
z ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy ve výši 50 procent 
nákladů. Výběrové řízení na zhoto-
vitele stavby proběhne na jaře 
příštího roku. 

Radní města Děčína chválili 
zapojení Děčína do akce „Celo-
státní sčítání dopravy na dálniční 
a silniční síti ČR v roce 2020“ na 
úsecích místních komunikací. 
Podklady z výzkumu bude možné 
využít pro rozvojové plánování, 
dále plánování na úseku BESIP, 
v rámci oprav a rekonstrukcí 
komunikací či mostů. 

Patnáct nových monitorů dechu 
v celkové hodnotě 30 tisíc korun 
získalo novorozenecké oddělení 
děčínské nemocnice. Ta nyní 
disponuje pěti novými monitory 
dechu. Ty využívají nejen zdravot-
nice novorozenecké stanice, ale 
stále častěji i maminky, které si je 
mohou po propuštění z nemocni-
ce zapůjčit domů. 

Až do 25. října probíhá ve městě 
podzimní deratizace. V průběhu 
celé akce mohou lidé sdělovat své 
postřehy, připomínky a požadavky 
na odbor životního prostředí – 
Ing. Moučková (tel. 412 591 465) 
nebo na koordinující firmu – 
p. Toman (tel. 603 879 021).

Na nepořádek dohlédnou kamery, 
sběrné dvory rozšiřují otevírací dobu 
Město Děčín začalo intenzivně 
řešit nepořádek kolem kontej-
nerů a popelnic ve městě. Do 
dohledu se více zapojila městská 
policie, prodlužuje se také víken-
dová otevírací doba sběrných 
dvorů. Lidé, kteří dělají kolem 
kontejnerů nepořádek, musí 
počítat s vysokými pokutami. 

Dohled městské policie 
Pokutu až padesát tisíc korun mo-

hou dostat lidé, kteří v ulicích Děčína 
odkládají odpad na místa, která pro 
to nejsou vyhrazená. Na problém 
s nepořádkem kolem sběrných 
nádob lidé vedení města i městskou 
policii často upozorňují. Strážníci 
proto chystají zvláštní opatření 
zaměřené na tuto problematiku.

„Místa, kde mohou lidé odkládat 
odpad, budou pod dohledem buď 
kamerového systému, fotopastí 
nebo našich hlídek,“ popisuje ředitel 
děčínské městské policie Marcel 
Horák s tím, že v současné době 
probíhá po Děčíně výlepová kam-
paň, která obyvatele upozorňuje na 
to, že jsou některá sběrná místa pro 
odkládání odpadu monitorována 
právě městskou policií. Nutná je ale 
i spolupráce s občany. 

„Pokud lidé uvidí, jak někdo 
zakládá černou skládku, jak odkládá 
odpad mimo určené odpadové 
nádoby, jak pohazuje v ulicích to, 
co nemá, může kdykoli zavolat na 
bezplatnou linku 156, strážníci při-
jedou na místo a provedou šetření. 
Pachatele pak čeká přestupkové 
řízení a případně i pokuta. Pořízený 
videozáznam takového počínání 
bude použitý při dokazování. Včasné 
oznámení vždy zvýší šance na po-
trestání případného viníka,“ uzavírá 
Marcel Horák. 

Sběrné dvory prodlužují  
otevírací dobu 

Rada města v září schválila úpra-
vu otevírací doby sběrných dvorů 
v Děčíně. Ve městě jsou dva sběrné 
dvory: Pískovna a Březová. Dosud 
byl vždy v sobotu otevřen jeden 
sběrný dvůr pouze do dvanácti ho-
din, od října jsou v sobotu otevřeny 
oba dva, a to od 8 do 14 hodin, 
aby měli lidé více možností, jak se 
zbavit nepotřebného odpadu, který 
nepatří do kontejnerů, natož na 
ulici nebo do lesa. 

„Nechceme po městě černé 
skládky, proto dáme lidem více 
možností, jak se odpadu zbavit 
legální cestou,“ vysvětluje primátor 
města Děčína Jaroslav Hrouda, proč 
došlo k rozšíření otevírací doby. 
„Problém s nepořádkem potřebuje 
komplexní řešení, intenzivně na 
něm pracujeme,“ dodává primátor. 

Co se vozí do sběrného dvora: 
elektrospotřebiče, pneumatiky, 
cihly, stavební materiál obsahující 

azbest, zemina, kamení, různé 
součástky, úlomky betonu, kamení, 
demoliční odpad. Více informací 
najdete na www.mmdecin.cz, a to 
v sekci „Vše o odpadech“. 

Tašky na třídění odpad 
Město Děčín se také snaží moti-

vovat obyvatele města ke třídění 
odpadu. Lidé si tak mohou nyní 
koupit přímo na magistrátu speci-
ální barevné tašky na separovaný 
odpad. Tašky na sklo, papír a plast 
umožní uložení tříděného odpadu 
v domácnosti a následné odnese-
ní do kontejneru. Jsou vyrobené 
z omyvatelného recyklovaného 
materiálu a lidé je tak mohou pou-
žívat opakovaně. Cena jedné sady 
pro jednu domácnost je pouze 42 
korun. Tašky je možné zakoupit 
v budově Magistrátu města Děčín 
na Mírovém náměstí v Děčíně IV 
(Odbor komunikací a dopravy, pří-
zemí – boční vchod – p. Cermano-
vá).                           (lus)

Děčín nabízí k pronájmu byt s terasou
Rada města projednala návrh 

na pronájem bytové jednotky č. 
53 v objektu Tržní 1932/26, Děčín 
IV a schvaluje zveřejnění záměru 
města pronajmout tuto bytovou 
jednotku formou výběrového řízení 
s výchozí cenou nájemného stano-
venou pro výběrové řízení ve výši  
5 988 korun měsíčně. K výsledné 
ceně budou účtovány zálohy na 
služby spojené s užíváním bytu 
v obvyklé výši cca 5 000 korun, 

nájemné za zařizovací předměty a 
jistota ve výši dvou vysoutěžených 
měsíčních nájmů. Celková plochy 
bytu činí 112,39 m2. Konkrétní pod-
mínky výběrového řízení včetně 
fotografií bytu budou zveřejněny 
na stránkách města dne 9. 10. 
Prohlídky bytu jsou stanoveny dne 
14. 10.  v 15.00 hodin, a dne 15. 10.  
v 10.00 hodin. Termín pro podání 
nabídek je stanoven do 21. 10. 
2019 do 12.00 hod.          (MM Děčín)
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Zoo Děčín se raduje z malého makaka

Děčínská zoologická zahrada 
zaznamenala další významný 
odchov. Potomka přivedli na 
svět kriticky ohrožení primáti 
– makakové chocholatí, jejichž 
chovu se zoo věnuje již 24 let. 
V rámci českých zoologických 
zahrad je Zoo Děčín jediná, 
která je chová, a v rámci celé 
střední Evropy se dokon-
ce může pochlubit jednou 
z největších chovných skupin 
vůbec. 

„Naše tlupa čítá aktuálně sedm 
členů. Její nejmladší člen přišel na 
svět 17. srpna, porodila ho samice 
Buffy a je jejím 5. mládětem, 

otcem je samec Hitam. První dny 
po porodu nosila samice mládě 
pevně přitisknuté k tělu a dlouho 
tak nechtěla světu ukázat, jestli 
porodila samce nebo samičku. 
Zhruba ve třech týdnech věku 
mláděte, ho už ale začala postup-
ně na malou chvilku odkládat 
a ošetřovatelé tak už pár dní vědí, 
že jde o samečka,“ uvedla mluvčí 
zoo Alena Houšková. Zoo Děčín 
úspěšně odchovala již 12 mláďat 
tohoto druhu.     

Makakové chocholatí jsou en-
demity ostrova Sulawesi, to zna-
mená, že jinde na světě je ve vol-
né přírodě nenajdete. Typickým 
znakem je černá srst a chocholka 

na hlavě, která jim vynesla jméno. 
Dalším dobře viditelným znakem 
jsou zřetelné sedací mozoly, 
jež mají růžové zbarvení a díky 
nimž samice signalizují svolnost 
k páření. Gravidita makačích 
samic trvá 5,5 měsíce a rodí 
se jedno mládě. To dosahuje 
pohlavní dospělosti cca okolo 
4. – 5. roku. Makakové chocho-
latí žijí v primárních deštných 
pralesích, především v nižších 
nadmořských výškách. Živí se tak 
jako většina primátů rostlinnou 
i živočišnou potravou. V jídelníč-
ku převažují velmi výrazně plody 
pralesních dřevin, které doplňují 
květy a listy. Potřebu bílkovin řeší 
pojídáním drobných členovců, la-
rev a v menší míře i ptačích vajec 
i mláďat. Potravu shánějí jak na 
zemi, tak v korunách stromů. Pa-
tří mezi kriticky ohrožené, a tudíž 
chráněné živočichy, kterým hrozí 
v horizontu 25 let vyhynutí.

„Pomineme-li přirozené 
nepřátele, kterými jsou krajty, 
vše ostatní si na svůj vrub zase 
zapsal člověk. Místní obyvatelé 
loví makaky jako oblíbenou kořist 
s chutným masem a pro kože-
šinu. Osudné je pro tato zvířata 
i vypalování a kácení deštného 
pralesa,“ poznamenala mluvčí. 

Makakové chocholatí se doží-
vají kolem 25 let.                   

          (Zoo Děčín)

Dopřejte svým dětem to nejlepší, 
zdravý životní styl dětí ovlivňují 
především rodiče. Jak známo, děti 
se rády „opičí“ - a pokud doma 
nemají šanci vidět nikoho sportovat 
a zdravě žít, poměrně složitě se 
k tomu dostanou. Děčínský aqua-
park podporuje zdravý životní styl 
a pravidelně pořádá oblíbené kurzy 
dětského zážitkového saunování. 
Kurzy saunování pod odborným 
vedením seznámí děti se zdravým 
životním stylem, kde součástí 
je duševní i kondiční průprava 
přiměřená jejich věku. Z pohledu 
dítěte pak výrazně stoupá chuť žít 
v souladu se zdravými životními ná-
vyky. Saunování ovšem kromě toho 
přispívá též k podpoře vlastních 
obranných sil organismu. Nejvíce 
se to v jednotlivých výukových 
hodinách ukázalo při sezonním 
výskytu onemocnění horních cest 

Kroužek saunování dětí v Aquaparku Děčín

4

krátce

dýchacích virového původu. Přízni-
vý vliv saunování se projevil u dětí 
respiračně oslabených a u astmati-
ků. Zkušenost o poklesu onemoc-
nění virovými chorobami dýchacích 

cest, jejich lehčím průběhu a snížení 
počtu komplikací byly již před lety 
důvodem k zavádění pravidelného 
saunování zejména v mateřských 
školách. Kurz zážitkového saunová-
ní v aquaparku probíhá pravidelně 
jednou týdně po dobu deseti 
týdnů, součástí kurzu je aromate-
rapie a muzikoterapie. U dětí, které 
kroužek saunování pravidelně 
navštěvují, dochází k prohloubení 
dýchání, protože rozpuštěním a od-
straněním vazkého hlenu se uvol-
ňují dolní cesty dýchací. Zásluhou 
sauny jsou děti zklidněny, v dobré 
pohodě, mají chuť k jídlu a dobře 
spí. Našim malým „saunáčkům“ 
vždy připravíme bylinné čaje, ovoce 
a zpříjemníme si chvíle čtením po-
hádek a vyprávěním. Přihlaste své 
děti včas. Pozor kapacita kroužku 
zážitkového saunování je omezena.                       
                                    (Hana Bayerová)

U Jetřichovic se od konce září 
do konce listopadu opravuje 
most. Autobusová linka č. 434 
bude ukončena již ve Vysoké 
Lípě a linka č. 436 z Jetřichovic 
do Krásné Lípy je prodloužená. 
Zachová se tak přímé spojení 
Děčín-Krásná Lípa. Stávající 
spoje mezi Jetřichovicemi 
a Vysokou Lípou na lince 436 
budou zajištěny náhradním 
vozidlem s přechodem přes 
lávku, kde vzniká provizorní 
zastávka Jetřichovice, lávka.  
Vzhledem k tomu, že uzavírka 
zasahuje do turistické sezóny, 
je provoz DÚK rozdělen do 
dvou etap, pro něž jsou vydány 
patřičné výlukové jízdní řády, 
a to pro období 30. 9.-28. 10. 
pro obě linky, resp. 29. 10.-
30. 11. pouze pro linku 436. 
Jízdní řády budou nahrány do 
vyhledávačů IDOS a DÚK na 
webových stránkách www.
dopravauk.cz. 

 
V září se v Děčíně opět konala 
tradiční zemědělská výstava 
Libverda. Během prvního dne 
na ni dorazily děti z různých 
mateřských a základních škol 
v Děčíně. O zahájení se posta-
ral primátor Děčína Jaroslav 
Hrouda. Na výstavu přišly 
také deváťáci Základní školy 
Boletice, prohlédli si budovy 
a prostory místní zemědělské 
školy, botanickou zahradu se 
skleníky, zahradnictví s prodej-
nou. Komentovanou prohlídku 
absolvovali žáci se studenty 
střední školy, kteří jim podali 
informace o studijních obo-
rech, předmětech i praxi ve 
škole. Na výstavě si prohlédli 
nejrůznější druhy zvířat od 
vícero chovatelů, zhlédli výcvik 
koní, mohli si něco drobného 
zakoupit. 

Dlouholetá členka děčínského 
zastupitelstva Hana Cermono-
vá na zářijovém zastupitelstvu 
rezignovala na svou funkci. 
Hana Cermonová byla zvolena 
za Volbu pro Děčín, v uplynu-
lých letech pracovala jako ná-
městkyně primátora. Její místo 
zaujme některý z náhradníků 
Volby pro Děčín. 
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Dopřejte Vašim nejmenším 
ZDRAVÉ a ZÁBAVNÉ SAUNOVÁNÍ!
Kultura saunování je součástí návyků

zdravého životního stylu.

Saunování je zajištěno v separátní sauně Relax clubu
mimo veřejnost pod odborným vedením. 

Přihlášky posílejte na e-mailovou adresu
skolaplavani@aquaparkdecin.cz

nebo se můžete přihlásit
na tel.: 774 329 175
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Děčín hostil Mistrovství světa v tanci 

Ve dnech 19. až 22. 9. 2019 se na 
Zimním stadionu v Děčíně kona-
la mezinárodní soutěž Mistrov-
ství světa Danceshock. Nejen na 
stadionu, ale i v ulicích města se 
mohli lidé setkat se světovými 
šampiony v tanečních katego-
riích street dance a disco dance. 
Soutěž vyhlašuje International 
dance organization a Czech 
dance organization.

Do Děčína, který se stal spolu-
pořadatelem celé akce, dorazilo 
2070 tanečníků z různých zemích, 
mimo jiné z Jihoafrické republiky, 
Německa, Polska či Srbska. Do 
soutěže postoupili jednotlivci 
a týmy na základě nominací 
z mistrovství republik jednotlivých 
zemí. Na mistrovství se soutěžilo 
v kategorii dětské (6 –11 let), 
juniorské (11–15 let), hlavní (15 let 
a více) a seniorské (25 let a více) ve 

32 soutěžních disciplínách. Taneč-
níci na Zimním stadionu předvá-
děli opravdu vynikající výkony, na 
soutěž se totiž připravují celý rok, 
většina z nich trénuje až pětkrát 
týdně a tanci věnuje veškerý volný 
čas. 

„Tanečníci přivezli do našeho 
města neskutečnou energii. Jsem 
rád, že jsme mohli tak významnou 
akci hostit a že soutěžící poznali 
také naše krásné město. Rád bych, 
aby se tu konaly i další ročníky. 
Chtěl bych poděkovat všem, jež se 
podíleli na organizaci, ze skvělou 
práci, vyzdvihnout musím i naše 
Středisko městských služeb, které 
si vedlo skvěle,“ říká primátor 
města Jaroslav Hrouda. 

Mistrovství doprovázely i další 
doprovodné akce, například Open 
air produkce na Masarykově ná-
městí v pátek 20.9. V odpoledních 
hodinách zde lidem zatančily sou-

bory z několika zemí. Největší po-
tlesk sklidili tanečníci z Jihoafrické 
republiky a z Ruska. Na náměstí 
i zazpívali Sámer Issa a Sabina 
Křováková, poté se fanouškům 
také podepsali. Celé odpoledne 
doprovázely soutěže, diváci si 
mohli také zatancovat. Pro děti 
byl připravený skákací hrát. Celý 
program pak vyvrcholil průvo-
dem přes Křížovou ulici, Dlouhou 
jízdou, kolem Zámeckého rybníka 
až na Zimní stadion. Účastníci 
průvodu nesli vlajky všech zemí 

účastnících se soutěže.
V sobotu 21. 9. pak vystoupilo 

několik tanečníků z Itálie, Řecka, 
Čech a Slovenska v OC Pivovar. Na 
závěr předvedly vlastní choreogra-
fie taneční skupiny organizované 
při DDM Děčín. 

Druhou související sobotní akcí 
bylo rockové odpoledne před 
hlavním nádražím. Vystoupily tu 
hudební skupiny Piranha z Prahy, 
Led Sezelim z Děčína a Tarantula 
z Ústí nad Labem.                                 
                 (ves, lus)
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Aquapark, Zoo a Zámek Děčín poskytly účastníkům soutěže mož-
nost návštěvy zdarma. Severočeská vodárenská společnost na akci 
přispěla částkou 50 tisíc korun prostřednictvím své nadace Severo-
česká voda. Všem proto patří poděkování. 
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Jiří Trnka: Náš divák je labužník 
Nová divadelní sezona v Děčíně 
odstartovala. Pro ředitele diva-
dla Jiřího Trnku jde o jubilejní 
desátou sezonu a podle svých 
vlastních slov se na ni i proto 
velice těší. 

Co jste pro návštěvníky divadla 
připravili za novinky?

Tou nejžhavější novinkou je nová 
předplatitelská řada UNO. Uvě-
domil jsem si, jaký je zájem o one 
man nebo woman show, tedy 
o divadlo jednoho herce-herečky. 
A představím tedy v tomto abonmá 
pět hvězd: Simona Stašová, Eliška 
Balzerová, Bob Klepl, Eva Holubo-
vá... prostě jízda.

Jak dlouho Vám trvá, než sestaví-
te program nové sezony?  

Mám svůj vlastní styl. Díky nad-
standardním vztahům na přátelské 
a mnohde kolegiální úrovni – 
v řadě profesionálních divadel jsem 
totiž sám působil – si mohu dovolit 
plánovat sezónu trochu akčněji než 
kolegové v jiných divadlech. Na 
jaře připravuji podzim. Na podzim 
připravuji zimu a jaro. A někdy ještě 
i v lednu a v únoru beru poslední 
představení na květen a červen. To 
mi umožňuje mít na repertoáru ty 
nejčerstvější inscenace a dělat také 
mimopražské premiéry. Zároveň to 
znamená důvěru předplatitelů vůči 
mé osobě, že si kupují abonmá, 
aniž by znali celý jeho program. 
Připravit celou sezónu zabere dost 
času. Musím hodně věcí vidět, 
abych se mohl rozhodnout, co 
přivezeme a co ne.

Co Vám dá největší práci? 
V podstatě každý program je 

dobrodružství – potřebujete nějaký 
termín v určité části měsíce, řekně-
me začátek února. Chcete konkrét-
ní představení, například s Micha-

lem Dlouhým. A teď: kdy on má čas, 
a kdy mají čas jeho kolegové a jestli 
v tom termínu máme volno my 
tady... A jestli se to vejde technicky 
(třeba dodnes jsme neuvedli Kurz 
negativního myšlení s Michalem 
Dlouhým v hlavní roli, ale mám do-
hodu s ředitelem Švandova divadla 
Danielem Hrbkem, že po pražské 
derniéře scénu trochu uříznou, aby 
se to vešlo k nám do Děčína, a tady 
bude absolutní derniéra). Někdy 
je to prostě dost komplikované. 
A na některá představení jsem 
čekal i dva tři roky, než jsme se sešli 
v čase. A pro některá nemáme tech-
nické vybavení a musí se to k nám 
vozit. Nejnáročnější v tomto směru 
byl zřejmě Cirk La Putyka. Jinak já 
jsem velmi pyšný, že třeba Dejvické 
divadlo máme u nás dvakrát do 
roka. To je dost výjimečné.

Říká se, že máme v Děčíně skvělé 
publikum… 

Publikum nám jinde mohou 
závidět. Hostující soubory se k nám 
rády vrací. Náš divák je vnímavý, cit-
livý a je skutečným fandou a labuž-
níkem divadla. Musíte si uvědomit, 
že publikum u nás třicet let vycho-
vávají profíci. Takové štěstí v této 
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zemi nemá žádné jiné divadlo, kde 
není profesionální soubor – tzv. sta-
giona. Po sametové revoluci přišel 
z mosteckého divadla profi režisér 
Rudolf Felzmann a zasloužil se o re-
konstrukci a rozvoj divadla v tomto 
městě, po něm Janeta Benešová, 
toho času ředitelka mladoboleslav-
ské profi scény. Pak přišel z Varů 
Petr Michálek, režisér a performer, 
toho času je ředitelem profi divadla 
ve Zlíně. No a po něm jsem před 
devíti léty přišel z Prahy já, mám za 
sebou celou řadu angažmá a není 
tajemstvím, že souběžně pátou 
sezónu řídím profesionální soubor 
Činoherního studia vedle v Ústí 
nad Labem. A tady v Děčíně jsou 
ředitelé zároveň dramaturgy, to je 
také ne zcela běžná věc. Takže takto 
je to třicet let vytříbeného dialogu 
ředitelů-divadelních profesionálů 
s děčínským publikem. Troufnu si 
tvrdit, že to je v rámci naší země 
naprosto ojedinělé a výjimečné.

S publikem jste spokojený. Jak si 
ale vedete v návštěvnosti? 

Pokud bych započítal i naplně-
né sály mimo náš vlastní prodej 
– mám na mysli různé akademie 
a studentská a amatérská předsta-

vení a koncerty – pak se číslo blíží 
čtyřiceti tisícům za sezónu. 

V divadle probíhá rekonstrukce. 
Na čem přesně se pracuje a jak 
se to dotýká diváků? 

Budova má po více než sto 
letech své existence statické 
problémy. Toto léto došlo k sanaci 
budovy a v příštím létě proběhne 
oprava poškozeného interiéru. 
Díky velmi vstřícnému přístupu 
města se souběžně s tím ve dvou 
fázích bude instalovat i vzducho-
technika. Pak bych řekl, že jediné, 
co bude divadlu chybět, je točna 
a automatické tahy, ale to už je ta-
kový nadstandard. Jinak je divadlo 
krásné a plně vybavené. Diváků se 
to dotýká tak, že nejen minulá, ale 
i tato a zřejmě i následující sezóna 
se musí smrsknout do osmi měsí-
ců. Přesto jsou čtyři měsíce v létě 
na opravy tohoto typu a rozsahu 
strašně málo. Kdyby se to dělalo 
najednou, tak na rok zavřeme. Mys-
lím, že v této věci vděčím odborní-
kům na straně města a také panu 
náměstku Jiřímu Andělovi, který se 
v tomto víceletém rozložení rekon-
strukce divadla osobně angažoval.

Máte nějaký sen, koho byste 
chtěl k nám do divadla dostat?

Už jsem na to jednou někde 
odpovídal. Říkal jsem, že bych 
chtěl mít v divadle představení 
s Alainem Delonem. Vím, že tu jsou 
předplatitelky, jejichž snem je také 
ho vidět hrát naživo. Byla by to 
pecka, kdyby tu hrál, jinak prostě 
musíte do Paříže... Asi reálnější 
a dostupnější by byl koncert skan-
dinávského kvarteta Apocalyptica. 
Kdybych sehnal nadšeného spon-
zora, tak to by byl pro mě velký 
zážitek. To jsou dvě věci řekněme 
z mé říše snů.                                                        
                        (lus)

Na post kurátora mobiliárních 
fondů děčínského zámku nastoupil 
od 1. 10. 2019 Filip Král, student 
třetího ročníku oboru dějin umění 
na Masarykově univerzitě.

Filipe, jste teprve ve třetím 
ročníku studia, ale na zámku 
pracujete již několik let. Jakým 

Děčínský zámek má nového kurátora 
činnostem jste se zde věnoval?

Již nějakou dobu studuji v Brně, 
ale jsem rodilý Děčíňák. Na zámku 
jsem začal pracovat před pěti lety 
jako průvodce. Postupně přibyly 
také speciální hrané prohlídky pro 
děti, působil jsem na pokladně 
i v Růžové zahradě a také jsem se 
podílel na organizaci trhů. Za tu 

dobu mi toto místo přirostlo k srdci 
a jsem hrdý, že mohu zastávat 
tento post.

Co v nejbližší době plánujete, 
jaké jsou vaše vize?

Především bych chtěl pokračovat 
v odkazu pana Františka Šuma-
na, který po sobě zanechal velký 
kus dobře odvedené práce. Rád 

bych dokončil zakázku slavného 
obrazu Kříž v horách, jemuž se také 
přezdívá Děčínský oltář, a který zde 
visel mnoho let. Dále pak plánuji 
prohlídky sklepení s impozantním 
výhledem na město ze zámeckého 
parkánu. Ty bychom chtěli zařadit 
do prohlídkového provozu pravi-
delně.                           (Zámek Děčín)
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Projekt To dáš! má pomoci mladým lidem 
v našem regionu kariérně uspět a růst

V pátek 11. října 2019 proběhne 
na půdě Střední školy řemesel 
a služeb Děčín přednáška projektu 
To dáš! Společnost Coca-Cola 
HBC Česko a Slovensko, jako 
hlavní partner s podporou nadace 
Terezy Maxové, si vybrala jednu 
z největších světových organizací 
profesionálních koučů (ICF ČR), 
aby podpořila a zaštítila projekt 
pro metodiku, koučink a vzdělává-
ní. Pro dvě stě žáků je připravena 
přednáška, která spadá do aktivit 
kariérního poradenství. Jejím cí-
lem je podpořit mladé lidi při vstu-
pu na trh práce. Cílová skupina, 

tedy třetí, čtvrté ročníky a nástav-
bové obory s maturitou ze Střední 
školy řemesel a služeb Děčín, 
budou mít jedinečnou možnost 
setkat se s profesionální koučkou, 
vyslechnout si přednášku a klást 
dotazy, které bude zodpovídat 
Ing. Jana Hamplová, ACC z Centra 
osobního růstu Děčín. Přednáška 
je určena pro SŠ, VOŠ, VŠ a díky 
výše zmíněným subjektům je pro 
školy zcela ZDARMA. Zájemci 
o přednášku z řad dalších škol se 
mohou hlásit paní Ing. Hamplové 
na tel.: 603 873 579, více na www.
CENTRUM-RUSTU.cz                     (red)

V naší škole třídíme baterie, chráníme tím přírodu
U nás v Základní škole Malšovice 

baterie sbíráme poctivě. V minu-
lém školním roce 2018/2019 jsme 
v rámci programu Recyklohraní 
aneb Ukliďme si svět vytřídili 303 
kg použitých baterií, což předsta-
vuje 197 kg kovonosných surovin. 
Tato sběrová čísla nás řadí mezi 
nejaktivnější školy v republice. 

A proč je recyklace baterií tak 

důležitá? Důvod je jasný – jde 
nám o ochranu životního prostře-
dí. Pokud bychom baterie hodili 
do běžného odpadkového koše, 
putovaly by odtud do popelni-
ce a pak na skládku. A protože 
baterie obsahují škodlivé látky, 
včetně těžkých kovů, v přírodě by 
znečišťovaly ovzduší, půdu a vodu. 
Když však baterie odevzdáte u nás 

ve škole nebo s nimi ujdete pár 
desítek metrů k jinému nejbližší-
mu sběrnému místu, umožníte, 
aby byly předány k recyklaci. 
A to je to nejlepší, co pro použité 
baterie můžete udělat. Dáte jim 
šanci na nový život – aby z nich 
mohly vzniknout nové produkty 
využitelné např. ve stavebnictví, 
dají se z nich ale vyrobit i nové 

popelnice nebo také zinkové 
krémy a mastičky proti miminkov-
ským opruzeninám, sklokeramické 
desky, hudební nástroje, hračky 
nebo šperky.

Každá baterie, která je předána 
k recyklaci, se počítá. A jsme rádi, 
že touto cestou i naše škola může 
přispět k ochraně životního pro-
středí.                          (ZŠ Malšovice)

Na základě často se opakujících 
dotazů stran poskytování služeb 
v SRN a zaměstnávání pracovníků 
českých firem na německém území 
se rozhodla Okresní hospodářská 
komora Děčín pozvat odbornici 
na tuto problematiku a uspořádat 
specializovaný seminář.

Pracovnice sítě Enterprise Europe 
Network při Centru pro regionální 

Seminář pro firmy se zájmem o podnikání v Německu a EU
rozvoj ČR paní RNDr. Jitka Ryšavá 
v rámci akce „Vysílání pracovníků 
a přeshraniční poskytování služeb 
(se zaměřením na Německo)“ osvětlí 
přeshraniční poskytování služeb 
a vysílání pracovníků ze všech úhlů. 
Bude podán komplexní pohled 
na věc: Od pracovně-právních 
podmínek vyslaných zaměstnanců, 
přes sociální a zdravotní pojištění 

Nativity v projektu Erasmus+ vstupuje do druhé fáze
Projekt Křesťanské základní školy 

Nativity  „Znalost jazyků boří hrani-
ce” vstupuje do druhé poloviny. 

Šest pedagogických pracovníků 
vycestovalo v uplynulém školním 
roce za vzděláním do Evropy. 
Dvoutýdenní kurzy v Irsku, Anglii, 
Německu a Rakousku byly nejen 

příležitostí ke zlepšení jazyko-
vých znalostí, ale také k setkávání 
s učiteli z jiných evropských zemí. 
Všichni poznali mnoho nového 
a mají se o co dělit se svými žáky 
a kolegy. Učitelky angličtiny 
a němčiny obohatily i svou me-
todickou zkušenost a přivezly si 

inspiraci do výuky. 
Projekt ale zdaleka nekončí 

a všechny zúčastněné čeká ještě 
hodně práce: připravit nový vý-
ukový materiál, vyzkoušet aktivity 
s žáky, využít získaných dovedností 
při přípravě mezinárodních akcí 
a projektů, a hlavně předávat své 

čerstvě nabyté znalosti a zkuše-
nosti dál, například na webových 
stránkách školy: http://www.nativi 
ty.cz/erasmus. 

                     (Vedení KZŠ Nativity)

a daně, po poskytování služeb 
osobami samostatně výdělečně 
činnými a procedury s tím spojené. 
Účastníci budou též informováni 
o obecné minimální mzdě v Němec-
ku a případných novinkách v oboru. 
Prostor bude věnován samozřejmě 
také diskuzi a dotazům. RNDr. 
Ryšavá se této oblasti dlouhodobě 
věnuje a je považována za přední 

expertku. Akce proběhne ve středu 
16. října od 10.00 hod v učebně č. 
303 ve druhém patře budovy ČVUT 
v Děčíně (Kokos)na adrese: Po-
hraniční 1288/1, Děčín 1. Účast na 
semináři je zdarma, ale je nezbytná 
registrace předem, a to prostřednic-
tvím kontaktů: urad@ohkdecin.cz, 
nebo telefonicky na tel: 412511925 
                                       (OHK)
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inovační centrum4. října 2019

Inovační centrum Ústeckého kraje přináší do regionu 
nové příležitosti. Navázalo spolupráci s Děčínem

Řešíte ve firmě, jak inovovat, 
kde vzít na vývoj nových produktů 
finance, máte podnikatelský nápad 
anebo už začínající či zavedenou 
firmu, kterou chcete pořádně na-
startovat? S tím vším vám pomůže 
Inovační centrum Ústeckého kraje 
(ICUK), které před čtyřmi lety založi-
ly společně Ústecký kraj, Univerzita 
Jana Evangelisty Purkyně a Krajská 
hospodářská komora Ústeckého 
kraje.

ICUK nepomáhá ale jen podnika-
telům, snaží se o rozvoj a vytváření 
nových příležitostí pro region. Už 
jste slyšeli o autonomních autech – 
tj. autech bez řidiče – a jejich mož-
ném testování v Ústí nad Labem, 
anebo otevřených datech či projek-
tech Smart City? To jsou všechno 
rozvojové projekty, na kterých se 
inovační centrum v regionu nějak 
podílí ve spolupráci s výzkumnou 
sférou a dalšími institucemi, jako 
jsou Ústecký kraj, CzechInvest, 
regionální hospodářské komory, 
Hospodářská a sociální rada a další.

Chytrá mobilita, chytrá města
Více než 120 pracovních míst 

vzniklo například v roce 2018 díky 
projektu spolupráce mezi Univer-
zitou Jana Evangelisty Purkyně 
a společností Valeo, který o rok 
dříve pomohl dohodnout a roz-
běhnout právě ICUK. V projektu se 
na univerzitní půdě vyhodnocují 
videa z jízd autonomních aut, což 
pomáhá při jejich dalším vývoji. 
Spolupráce, která nadále pokračuje, 
pomohla otevřít dveře pro další 
projekt, u jehož počátku stál ICUK 
– a sice studii proveditelnosti pro 
první testování aut bez řidiče v re-
álném provozu v Ústí nad Labem. 
Aktuálně má dotažení a realizaci 
projektu na starost také Inovační 
centrum Ústeckého kraje.

Nejde přitom jen o tzv. autonom-
ní auta. 

„Naší ambicí je pojmout chytrou 
mobilitu jako celek a situovat ji do 
regionu. Díky našim rozvinutým 
tradičním odvětvím a novým me-
zioborovým přesahům se tady ote-
vírá prostor pro alternativní paliva, 
jako je vodík, pro elektromobilitu 
i autonomní auta,“ doplňuje vizi ře-
ditel Inovačního centra Ústeckého 
kraje Martin Mata. 

„Chytrá mobilita potřebuje 5G 
sítě a dobře pasuje k otevřeným 
datům a konceptům Smart City. Na 

to všechno se nyní s ICUK zaměřu-
jeme a tam budou pro nás partnery 
jak firmy a výzkumné organizace, 
tak municipality,“ doplňuje ředitele 
ICUK první náměstek hejtmana 
Martin Klika. 

Uvedené projekty a vize by se 
brzy měly zhmotnit pod zastřešu-
jící platformy Mobility Innovation 
Hubu a Digital Innovation Hubu. 
Ty by měly postupně přinést nové 
příležitosti, služby, ale infrastruktu-
ru pro nově přicházející i stávající 
firmy v regionu. Pro vývojové pro-
jekty, ale i další aktivity v regionu 
ICUK ve spolupráci s krajem razí 
novou značku Ústecký kraj #Nový 
start.

Inovační firma Ústeckého kraje 
Už nyní má však ICUK míst-

ním firmám a podnikatelům co 
nabídnout. Pro podporu inovací 
a motivaci k jejich zavádění vyhla-
šuje společně s Ústeckým krajem 
2. ročník soutěže Inovační firmy 
Ústeckého kraje. V ní se hodnotí 
inovace výrobků, služeb či techno-
logií zavedené za uplynulé tři roky. 

Přihlásit se do ní letos mohou 
zavedené malé a střední podniky 
a v druhé kategorii pak začínající 
firmy do tří let od svého vzniku. 

Kategorie velkých podniků bude 
vyhlášena příští rok a s kategorií 
začínajících podnikatelů se každo-
ročně střídá. Přihlášky do soutěže 
je letos možné posílat od 16. září 
do 31. října. Na vítěze v každé kate-
gorii čeká 50 000 korun a možnost 
honosit se titulem Inovační firma 
Ústeckého kraje pro rok 2019.

„Soutěží chceme inovující firmy 
zviditelnit, ukázat, že u nás v regi-
onu se dějí skvělé věci. Vedlejším 
efektem je také motivace ostatních 
firem pro inovace,“ doplňuje ředitel 
ICUK Martin Mata.

Jak financovat inovace
Zviditelňování inovativních 

firem není to jediné, co může ICUK 
firmám nabídnout. Už od svého 
založení administruje, hodnotí 
i pomáhá žadatelům s konzulta-
cemi v dotačním titulu Inovační 
vouchery Ústeckého kraje. To je 
finanční příspěvek až do výše 
199 000 korun pro firmy v regionu, 
které se pro své inovace rozhodnou 
využít know-how výzkumných 

organizací. Příjem žádostí probíhá 
zpravidla v lednu a únoru a firmám 
proplatí až 70 procent způsobilých 
nákladů.

Celoročně je také možné se hlásit 
do programu pro zavedené firmy 
s názvem Platinn, který je určený 
pro růst jejich obchodní a inovační 
výkonnosti.

„Program je postavený na švýcar-
ském know-how a individuálním 
vedení špičkovými experty s boha-
tými zkušenostmi a spolupracují-
cími s Jihomoravským inovačním 
centrem,“ doplňuje Petr Freimann 
z Inovačního centra Ústeckého 
kraje, které své programy doplňuje 
také celou řadou vzdělávacích 
a motivačních akcí.

Podaná ruka pro začínající pod-
nikatele

ICUK ale nemyslí jen na zavedené 
firmy, své služby nabízí i začínajícím 
podnikatelům a lidem, kteří mají 
jen nápad na podnikání. Pro ně již 
třetím rokem provozuje podnika-
telský inkubátor Startup Go. Jde 
o zhruba čtyřměsíční vzdělávací 
program, který nabídne dopra-
cování a ověření byznys plánu, 
individualizované služby specialis-
tů, praktické workshopy i pomoc 
s dotací pro začínající podnikatele 
či příležitost oslovit investory.

„Účastním se jako mentor řady 
akceleračních programů po celé 
republice. A byl jsem velmi mile 
překvapen kvalitou projektů v pro-
gramu ICUKu, v mnohém předčí 
celu řadu pražských,“ přidává zakla-
datel několika úspěšných firem se 
zkušenostmi ze Silicon Valley Filip 
Molčan z Děčína.

Aktuálně nejnovějším projektem 
pro začínající i již zkušené podni-
katele, zejména pak menší firmy 
a freelancery, je platforma Ústí 
Region Coworks, která sdružuje 
coworkingová centra (sdílené 
kanceláře) v celém kraji. Smyslem je 
coworky v regionu více zviditelnit, 
nabídnout jim vzdělávací program 
i prostor pro výměnu zkušeností 
a kontaktů.

Co vše Inovační centrum dělá 
a jak se s ním spojit, najdete na 
webové adrese www.icuk.cz      (Ok)

Primátor města Děčína Jaroslav Hrouda a radní Ondřej Smíšek jed-
nali se zástupci Inovačního centra o spolupráci.
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Další účastnický rekord přinesla 
letošní edice Závodu OH nadějí 
v Bratislavě. Počet závodníků 
ve věkové kategorii 15-17 let již 
atakoval 900 a nad dráhou vlály 
vlajky 36 států ze 4 kontinentů. 

Děčínský oddíl měl v Bratislavě 
tři zástupce. Na závodním kanále 
byla Adéla Házová, na břehu pak 
trenér Pavel Rothmeier a fyziotera-
peutka národního týmu PhDr. Alena 
Charvátová.

Adéla již při tréninku v Děčíně 
ukazovala výbornou formu. V tří-
denním programu se každý den 
závodilo na jedné z Olympijských 
distancí, a tak od časných ranních 
hodin až do podvečera proběhl 
kompletní program od rozjížděk až 
po finále. V pátek se začalo nejdelší 
tratí na jeden km a dívky včetně 
Adély měly na programu pouze 
singla. Bohužel děčínská reprezen-
tantka měla trochu smůlu na vy-
losování semifinále, kde v těsném 
a vyrovnaném dojezdu nestačila 
o pár setinek na šťastnější trojici 
postupujících a i přes 4. nejlepší 
 čas, výrazně lepší než časy vítězek 
dalších semifinále, vypadla do 
finále B. To s přehledem a v klidu 
zvládla a vyhrála ve výborném čase, 
který by jí ve finále A stačil na 5. - 6. 
místo. 

Zdravě naštvaná se v sobotu 
Adéla pustila do těžké kombinace 
nejvíce obsazeného singla a debla 

Stříbrná medaile z kanoistického Závodu OH nadějí

na nejprestižnější ženské trati 500 
m. Tady už nepřipustila výraznější 
komplikace a přes těžký kvalifikační 
klíč, kde ze semifinále postupují jen 
první dvě lodě se v pohodě prosa-
dila do finále obou disciplín. Večer 
si nejprve parádním výkonem vyje-
la 5. místo na singlu a pak na deblu 
společně s Bárou Galádovou jen 
těsně podlehly vítězným Maďar-
kám a při slavnostním ceremoniálu 
si vystoupily pro stříbrnou medaili.

V nedělním sprinterském pro-
gramu na 200 m český čtyřkajak 
inovoval sestavu, když místo dvou 
z juniorek odcházejících osmnácti-
letých kajakářek do lodě medailis-
tek z ME zasedla nová mladší krev. 
Adélu s Gabrielou Hermely tak 
doplnily K. Vrbenská a V. Pudilová. 
Děvčata ukázala, že ani pro příští 
sezonu nemusí český čtyřkajak 
chybět v popředí významných 
soutěží a parádním 5. místem dala 
naději, že by měla patřit do špičky 
významných soutěží i v roce 2020.

Český závěr s osmi medailemi, 
z Německa dokonce čtrnácti

Posledním dvojzávodem skončil 
Český pohár rychlostních kanoistů. 
Na jezeře Matylda pod mosteckým 
Autodromem se jela časovka na 
3,5 km a nedělní program byl ve 
znamení vytrvalostních závodů 
s hromadným startem.

Pro reprezentanty připravující 
se na maratonské MS v Číně to byl 
poslední ostrý test před odletem. 
Všichni včetně děčínských děvčat 
prokázali, že jsou před vytrvalec-
kým vrcholem ve výborné formě 
a ovládli své závody. Mezi juniorka-
mi Adéla Házová nejprve v sobotu 
rozdílem třídy deklasovala své sou-
peřky v časovce, když nakonec dru-
hou Kateřinu Zárubovou dokonce 
ještě před cílem dojela o startovní 
interval 30 s. Obě poté v neděli vý-
borně zvládly také hromadný závod 
na 10 km a ve stejném pořadí proje-
ly cílem napínavého finiše vedoucí 
skupiny. Stejně úspěšně jako jeho 

svěřenkyně zajel své závody i jejich 
trenér T. Charvát mezi veterány a po 
jasném zlatu z časovky přidal druhé 
i ve finiši dlouhé tratě.

Rovněž dvě medaile si z Mostu 
veze Kristýna Havlová. Po návra-
tu ze stříbrného MS dračích lodí 
zaklekla zpět do rychlostní kánoe 
a v obou závodech dojela na 3. 
místě. 

Přestože se pořadí obou závodů 
juniorů výrazně promíchalo 
i Vladimír Cerman zapsal z obou 
dnů stejný výsledek. Bohužel na 
stupně vítězů to tentokrát ani 
jednou nevyšlo, ale 2 x 4. místo je 
výraznou vzpruhou po ne zcela 
vydařené sezoně. V juniorském 
závodě na 12 km se do elitní desítky 
vešel také Jan Šulitka a další dvě 
hodnotná umístění v Top10 přidali 
mezi benjamínky František Dvořák 
z hromadného závodu a překvapivě 
také Kryštof Kirschner z časovky.

V Německu 
Zatímco hlavní část výpravy o ví-

kendu startovala v Mostě, vybraný 
tým elitních benjamínků, který si 
svými letními výkony při MČR za-
sloužil svůj první mezinárodní start, 
odjel na sprinterské závody do ně-
meckého Hofu. Účast 53 oddílů ze 3 
států děčínské sportovce nezasko-
čila. Sestava šesti závodníků a dvou 
trenérů přivezla celkem 14 medailí 
a z toho 5 vítězných pohárů.   
                                       (T.CH.)

Hokejbalisté z Děčína bojovali v Liberci 
Hokejbalový tým DDM Tygři 

Děčín se představil na Oblastní 
neregistrované lize hokejbalu 
v Liberci, kde se rozhodně neztra-
til. Během jednoho dne je čekalo 
hned několik zápasů. 

Ten první jim vyšel skvěle, Tygři 
porazili Lišky vysoko 21:3 a hned 
na úvod si připsali tři body, navíc 
si s chutí zastříleli. 

Poté je čekala těžší zkouška. 
Proti nim nastoupil tým Green 
Monsters. První třetina byla bez 
branek, ve druhé byli lepší hráči 
Děčína, kteří šli postupně do ve-
dení 3:0. Jenže domácí se nevzda-
li, nejprve se jim podařilo srovnat, 
a pak i zápas otočit a vyhrát nad 
Děčínem 5:3.    
        (JB)

Zimní stadion má nový ceník 
Ceny pronájmu ledové plochy 

zimního stadionu a vstupného na 
veřejné bruslení v Děčíně se mění. 
Pro žáky škol, kteří navštěvují zimák 
v rámci výuky, ale ceny zůstávají stej-
ně, platí se i nadále 10 korun za oso-
bu. Naposledy se měnily ceny v roce 
2012, od té doby došlo k nárůstu 
nákladů, proto HC Děčín požádal 
radu města o mírné navýšení.

Pronájem ledové plochy na jednu 
hodinu stojí nyní 2 000 korun, za 
dlouhodobý pronájem se hradí 
částka 1 800 Kč/h a stará garda platí 
1 000 Kč/h. Vstupné pro dospělého 
na veřejné bruslení bude 50 korun, 
pro děti do 150 cm 30 korun. Veřejné 
bruslení probíhá vždy od září do 
března a rozpis najdete na webu HC 
Děčín.                                               (romi)

Vodní motorista Miroslav Bačkovský bronzový na ME
Mladí závodníci z Klubu vodních 

motoristů Děčín si letos vybojovali 
tři cenné pozice v reprezentaci 
České republiky a zúčastnili se MS 
a ME Formula Future 2019 v rus-
kém Petrohradu. V kategorii M3 
reprezentoval Českou republiku 
Vojtěch Duda a Miroslav Bačkov-

ský. Za kategorii M4 startovala na 
MS Barbora Dudová. Přestože se 
MS konalo na začátku srpna, tak 
závodníky v Petrohradu překvapilo 
chladné a sychravé počasí. Denní 
teploty někdy nepřesáhly ani 10 °C.  
I tak prokázali vynikající formu. 
Nejúspěšnějším děčínským závod-

níkem se stal Miroslav Bačkovský, 
který pro nás vybojoval bronzovou 
medaili v paralelním slalomu. 

„Je to ohromný úspěch pro 
Českou republiku a Klub vodních 
motoristů Děčín je na Míru právem 
hrdý. Míra se stal pro nás oprav-
dovým hrdinou, když po několika 

náročných rozjížďkách vybojoval 
pro českou reprezentaci bronz,“ 
říká Pavel Duda, trenér KVM Děčín. 
Vojtěch Duda se umístil na 6. místě 
a Barbora Dudová skončila na  
11. místě. Pro všechny to byla 
obrovská zkušenost a nevšední 
sportovní zážitek.                     (KVM)
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Veletrh Škola Děčín pomůže žákům s výběrem studijního oboru 
Na čtyři desítky vystavovatelů 

z řad středních škol z Děčínska, 
regionálních zaměstnavatelů 
působících ve strojírenství a zdra-
votnictví a jedna vysoká škola se 
představí návštěvníkům už 23. 
ročníku „Veletrhu ŠKOLA DĚČÍN 
2019“. Akce proběhne ve čtvrtek 
24. 10. 2019 mezi 9.00 – 18.00 
hodinou v Obchodním centru 
Pivovar v Děčíně (Sofijská 2/3, Dě-
čín VI-Letná). Na její organizaci se 
spolupodílí Úřad práce ČR, Okresní 
hospodářská komora Děčín, statu-
tární město Děčín a střední školy.

Veletrh s podnázvem Cesta ke 
vzdělání a profesi se řadí mezi už 
tradiční přehlídky škol a povolání, 
které ÚP ČR pořádá po celé repub-
lice. I ten v Děčíně je určen primár-
ně žákům 8. a 9. tříd základních 
a speciálních škol, kteří stojí před 
výběrem studijního oboru, a tím 
pádem i budoucího povolání. Na 
své si ale přijdou i ti, které zajímají 
vzdělávací programy středních 
škol a další možnosti vzdělávání, 
např. kurzy, semináře či školení.

Své zástupce bude mít na místě, 
jako každý rok, i Kontaktní praco-
viště ÚP ČR v Děčíně. Jeho specia-
listé poradí lidem nejen při výběru 
vhodného povolání či rekvalifika-
ce, ale také jim pomohou s orien-
tací ve vzdělávací nabídce škol. 
Návštěvníci získají přehled o tom, 
co v dnešní době zaměstnavatelé 
v tomto regionu potřebují a o jaké 
profese mají především zájem.

 „Specialistky z Informačního 
a poradenského střediska pro 
volbu a změnu povolání jsou při-
praveny být žákům oporou při vý-
běru vhodného oboru, pomohou 
jim zorientovat se ve vzdělávací 
nabídce škol nebo jim poskytnou 
informace o možnosti uplatnění 
absolventů na trhu práce,“ vysvět-
luje ředitel Kontaktního pracoviště 
ÚP ČR v Děčíně Vlastislav Hlaváč.

Součástí veletrhu bude též řada 
doprovodných akcí. Realizační 
tým letos přemístil doprovodný 
program do pasáže obchodního 
centra. Shlédnout ho tak budou 
moci nejen účastníci veletrhu, ale 

také široká veřejnost. Zástupci 
z řad vystavovatelů předvedou 
např. sebeobranu, první pomoc, 
chemické pokusy, vazbu květin, 
módní přehlídku, model vodíkové-
ho auta, zámečnické práce a další 
technické ukázky. 

Chybět nebudou ani tradiční 
soutěže pro letošní deváťáky na 
téma volby povolání o hodnotné 
ceny. 

„Pro letošní ročník veletrhu vy-
tvářeli žáci základních škol popisy 
povolání. Odevzdali přes 100 pra-
cí. Zaměřili se v nich na netradiční 
nebo na málo známá povolání, 
např. konzervátor národní identity, 
tester tobogánů, datový horník, 
koželuh, prubíř, patentová zástup-
kyně atd. O nejlepším zpracování 
rozhodnou sami účastníci veletrhu 
v hlasování“, říká vedoucí oddělení 
poradenství a dalšího vzdělávání 
z Kontaktního pracoviště v Děčíně 
Michaela Houdová.

U stánku #9to9 budou žá-
kům 9. tříd ZŠ k dispozici jejich 
předchůdci. Sdělí jim své čerstvé 

zkušenosti z přijímacího řízení na 
střední školy a postřehy z nového 
školního prostředí. K dispozici 
bude zájemcům také úspěšná 
publikace „Loňští deváťáci letoš-
ním deváťákům“, za kterou získal 
kolektiv poradců z Kontaktního 
pracoviště ÚP ČR v Děčíně Národ-
ní cenu kariérového poradenství.                    
        (ÚP)
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Lékařská zubní pohotovost
Ordinační hodiny: 8 - 11 hodin

Rozpis služeb zubní pohotovosti
červenec - prosinec 2014

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

5 – 6. 7. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

12 – 13. 7. 2014 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín 9 412 544 539

19. – 20. 7. 2014 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72
Děčín II-Nové Město 412 523 410

26. – 27. 7. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

2. – 3. 8. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

9. – 10. 8. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

16. – 17. 8. 2014 MUDr. Rambousková Rita Riegerova 773/72, 
Děčín II. 412 526 250

23. – 24. 8. 2014 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

30. – 31. 8. 2014 MUDr. Milič Lukáš Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 511 482

6. – 7. 9. 2014 MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 26
Děčín IV 412 507 588

13. – 14. 9. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

20. – 21. 9. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

27. – 28. 9. 2014 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 624

4. – 5. 10. 2014 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 513 989

11. – 12. 10. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

18. – 19. 10. 2014 MUDr. Charvát Tomáš
U přívozu 18/4
Děčín III 412 511 619 

25. – 26. 10. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

Lékařská pohotovostní služba
Poskytovatel LPS - ordinace pro dospělé Adresa ordinace Telefon
             (spádová oblast Děčínsko) (ulice, město) ordinace
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé:
Po – Pá     17.00 – 20.00, So, Ne, svátky   9.00 - 18.00

ŘÍJEN
5.10. sobota Dr. Ács Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1,budova E (1. patro) 412510666

6.10. neděle Dr. Goldammer Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1,budova E (1. patro) 412510666

7.10. pondělí Dr. Kučerová Dana Teplická 27/29, Děčín 412532406

8.10. úterý Dr. Vyvial Míru 150, Děčín 412547729

9.10. středa Dr. Goldammer Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1,budova E (1. patro) 412510666

10.10. čtvrtek Dr. Blažková K. Čapka 1, Děčín 412151561

11.10. pátek Dr. Slavíková B. Němcové 496/2, Děčín 412519625

12.10. sobota Dr. Pokorná Ludvíkovice 71 412511678

13.10. neděle Dr. Kubíková Dělnická 1974/1b, Děčín 412535228

14.10. pondělí Dr. Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín 412507315

15.10. úterý Dr. Chvátalová Weberova 7, Děčín 412539159

16.10. středa Dr. Egerová Mírové nám. 128, Verneřice 412559070

17.10. čtvrtek Dr. Kubíková Dělnická 1974/1b, Děčín 412535228

18.10. pátek Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1,budova E (1. patro) 412510666PO - ČT v �.��

BEZ OBJEDNÁNÍ PŘEDEM!
Rehabilitace Kateřina s.r.o. - REHKAT
Ústecká ����/��  |  ��� �� Děčín �

(S-centrum u Tesca)
M ��� ��� ���  E recepce@rehkat.cz

PRODEJ SLEPIČEK
Drůbež Červený Hrádek prodává 
slepičky z našeho chovu, typu:

- Tetra hnědá 
- Dominant ve všech barvách 
- Green Shell typu Araukana.
Stáří 14–19 týdnů
Cena 159–209,- Kč/ks.

Prodej: Děčín – u Tesca Bynov
12.10. a 9.11. 2019 – 15.00  hod.

24.10. 2019 – 13.30  hod.
Výkup králičích kožek

cena dle poptávky. 
Informace: Pá 9.00 – 16.00 hod.

tel.: 601 576 270, 728 605 840
www.drubezcervenyhradek.cz

a.s.
Podmokelská obchodní

palubky, podlahovky, terasová prkna, dveře,

OSB desky, pracovní desky, LTD, prkna, hranoly,

střešní latě, hutní materiál, hobbymarket,

obklady RAKO, PCI-lepidla, maltové směsi,

barvy, fasády

Dělnická 73, Děčín Vl. tel.: 412 598 234 OTEVŘENO I V SOBOTU

 Kde:         Synagoga, Žižkova ul., Děčín 
Kontakt:  Židovská obec Děčín 
Kdy:         20. října od 10 do 15 hodin pro veřejnost 
Vstupné:  50,- Kč 
 
Tento projekt se uskutečňuje za finanční podpory 
 
 
 

Program: 
Komentovaná prohlídka synagogy, která stále slouží 
svému účelu.  Tlumočení do ČJ, Aj, Fj. 
 
Zasvěcené vyprávění o  našich svátcích, veselých      
i zádumčivých.  
 
Prohlídka „Suky“, postavené pro probíhající „Svátek  
přístřešků“.  
 
Ochutnávka svátečních dobrot a košer vína. 
 
Pro děti hra Drejdl, výzdoba Suky,  boj s faraonem a 
další  zábava. 

Zveme Vás 20. 10. 2019 do synagogy na 

ŽIDOVSKÝ  ROK  
A JEHO SVÁTKY 
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OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák Tel.: ��� ��� ��� • ��� ��� ���

www.OPTIKAKRNAK.CZ

NOVÁ KOLEKCE BRÝLÍ 
PRO DĚTI 
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PRONAJMU
DLOUHODOBĚ

NEBYTOVÝ PROSTOR
V DĚČÍNĚ III - St. Město, 

BŘEZOVÁ ULICE. 

Tel. 602 119 597

Jedná se o volnou zubní 
ordinaci se 3 místnostmi 

+ 2 x WC, čekárnou, 
celkem o velikosti 55 m2. 
Má samostatný vchod, 

klimatizaci, vlastní topení 
(samostatné měřiče 

energií) 
a je volný ihned. 

Vhodný na ordinaci, 
masáže, kadeřnictví, 

kanceláře, apod.

Renovace koupelnových van 
akrylátovou vložkou 

Vanové zástěny

www.sedy-servis.eu

HLEDÁM 
DOUČOVÁNÍ 

pro 2 dívky 9, 12 let, 
každý den od 16–18 hodin, 

v Děčíně I nebo DC III

tel. 608 610 635

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

LYŽE - SNOWBOARDY - BĚŽKY - BRUSLE ∙ PRODEJ - SERVIS - PRONÁJEM 

Hudečkova ul., Děčín 1 • mobil: 603 465 823
Pondělí - Pátek 1000–1800, Sobota 900–1200 NEJVĚTŠÍ A NEJLEPŠÍ PŮJČOVNA V DĚČÍNĚ A OKOLÍ



PODZIM – ZIMA

NOVÁ 
KOLEKCE
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Dělnická 208/9, Děčín 6
tel.: 777 826 113 

www.truhlarstvichabek.cz

Nízké ceny • Vysoká kvalita 
Krátké dodací lhůty • ABS hrany

• KUCHYŇSKÉ LINKY 
• KANCELÁŘSKÝ NÁBYTEK

• VESTAVĚNÉ SKŘÍNĚ • OBÝVACÍ STĚNY
• DĚTSKÉ POKOJE • LOŽNICE

„TROPICKÉ LÉTO, 
KRUTÁ ZIMA? 

PŘIPRAVTE SE !“

Teplická 109/181
405 02 Děčín 8
+420 722 660 040
depo-dc@seznam.cz

Kvalitní ledvické nízkosirnaté uhlí skladem.
Vykládka dopravníkem samozřejmostí.
Úklid po vykládce ZDARMA.

OBJEDNÁVEJTE
ONLINE depodc.cz

PRACOVNÍKY NA REALIZACE ZAHRAD
životopis: horak@zcd.cz

ZAHRADNÍ CENTRUM
BYNOV

DEKORACE • FLORISTIKA

OVOCNÉ
STROMKY

PŘIJMEME

Na Skřivance 150, Děčín IV, tel.: 412 531 541

Parkování před prodejnou zůstává!!!
Dostanete se k nám od nádraží

přes ul. Na Skřivance.

PRODEJ NEPŘERUŠEN!

Po–Pá 7–17 hod.
So 8–11 hod.

Otevřeno:

Děčín

602 747 336
decin@invia.cz
Prokopa Holého 15

First Minut
slevy až 30 %
na exotické zájezdy 

23.10. - 2.12. 2019

DO ZAHÁJENÍ POVINNÉ
ŠKOLNÍ DOCHÁZKY
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PARKOVÁNÍ PRO ZÁKAZNÍKY PŘED OBCHODEM

Zlatnický 
a hodinářský 

servis

Prodej zlata, stříbra, oceli, hodinek, hodin, dekorací

Tržní 1069/32
Děčín-Podmokly
tel.: 472 717 116
mob.: 604 177 678
Fb: ZlatnictviIndigoSky

AKCE PODZIM
DESIGNOVÉ HODINY -10%
(Platí do 31.10.2019)

NOVĚ STŘÍBRNÉ ŠPERKY
SWAROWSKI

LEDNIČKY  MRAZÁKY  PRAČKY  SPORÁKY  
SUŠIČKY  MYČKY  TELEVIZE

NEJLEPŠÍ CENY

NEJVĚTŠÍ VÝBĚR

NEJVĚTŠÍ
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přehled kulturních a společenských akcí  5. 10. - 18. 10.4. října 2019

Coffee & Books

ÚT 8. 10.  19.00 
ENGLISH SMALL TALK VOL.13
 
ČT 10. 10.    19.00 
VELKÉ ŽENY Z MALÉ ZEMĚ RENA-
TA MRÁZOVÁ A DENISA PROŠ-
KOVÁ - beseda s autorkami knihy

ÚT  15. 10.  19.00 
DEUTSCHER SPRICHABEND
- večer s německou konverzací

ČT  17. 10.  19.00 
OPRAVDOVÝ MADAGASKAR 
S PAVLEM HOŠKEM - cestova-
telská přednáška o tajuplném 
Madagaskaru

SO  5. 10.   15.30, NE  6. 10.   15.30
SO  12. 10.  15.30 
OVEČKA SHAUN VE FILMU:  
FARMAGEDDON

SO  5. 10.   17.30
DOKÁŽEŠ UDRŽET TAJEMSTVÍ?

SO  5. 10.   20.00   (DAB), NE  6. 10.   
20.00
JOKER

NE  6. 10.   17.30
ROGER WATERS US + THEM 

PO  7. 10.   19.00
JIŘÍ BĚLOHLÁVEK: ÄKDYŽ JÁ TAK 
RÁD DIRIGUJU

ÚT  8. 10.   17.30
ROMÁN PRO POKROČILÉ

ÚT  8. 10.   20.00, ST  9. 10.   17.30
TICHÉ DOTEKY

ST  9. 10.   19.00
GARÁŽOVÝ KVÍZ 1

ST  9. 10.   20.00
METALLICA & SAN FRANCISCO 
SYMPHONY: S&M2

ČT  10. 10.   17.30, PÁ  11. 10.   17.30
NE  13. 10.   20.00, ÚT 15. 10.   20.00   
(TIT) 
PRAŽSKÉ ORGIE

ČT  10. 10.  20.00, PÁ  11. 10.  20.00
3D (TIT), NE  13. 10. 17.30  3D (TIT)
ST  16. 10. 20.00
BLÍŽENEC

SO  12. 10.  18.45
TURANDOT/MET

NE  13. 10. 15.30 
PRINC KRASOŇ

PO  14. 10.  19.00
PARAZIT

ÚT  15. 10.  17.30, ST  16. 10.  17.30
SYNONYMA

ČT  17. 10.  17.30 
ZLOBA: KRÁLOVNA VŠEHO 
ZLÉHO
ČT  17. 10.   20.00
STEHLÍK

PÁ  18. 10.   17.30 
STAŘÍCI

PÁ  18. 10.   20.00
U ZLATÉ RUKAVICE

Kino Sněžník Městská knihovna

ST 9. 10.   18.00                  Knihovní sál
MORAVSKÉ DVOJZPĚVY 
ANTONÍNA DVOŘÁKA
Koncert 18. ročníku Mezinárodního 
hudebního festivalu Lípa Musica 
2019. Vstupné: 400 Kč / 290 Kč 
studenti, senioři, ZTP.

SO 12. 10.  16.00                  Barokní sál
O PERNÍKOVÉ CHALOUPCE
Loutková pohádka humorem a pís-
ničkami potěší malé i velké diváky. 
Vstupné: 80 Kč dospělí / 50 Kč děti.

Zámek Děčín

NE  6. 10.   15.00   D5
KÁŤA A ŠKUBÁNEK
vstupné: 50, 40, 30,- Kč

ÚT  8. 10.  19.00    D2
DIVOTVORNÝ HRNEC
vstupné: 300, 280, 250, 200,- Kč

ST  9. 10.  19.00     K
MORAVSKÉ DVOJZPĚVY
vstupné: 400 Kč dospělí, 290 Kč, 
platí abonentky KPH na sezónu 
2019/20

ČT  10. 10. 19.00
RADŮZA
vstupné: 300, 280, 250, 200,- Kč

PÁ 11. 10.  19.00   D3
MÝCENÍ
vstupné: 250, 230, 200, 150,- Kč

ÚT 15. 10. 19.00   D1
PŘÍZRAKY
vstupné: 300, 280, 250, 200,- Kč

ST 16. 10. 19.00
LUBOMÍR BRABEC 66
vstupné: 200,- Kč / důchodci, ZTP 
a studenti 150,- Kč

ČT 17. 10.  19.00
BESÍDKA DIVADLA SKLEP 18-19
vstupné: 350, 330, 300, 200,- Kč

PÁ  11. 10.  22.00 
MILOŠ MEIER DRUMMING SYN-
DROME

ČT  17. 10.  20.00
SILNÝ ŘEČI

PÁ  18. 10.   22.00
BUZERANT

Le Garage Noir

Výstavy a expozice:
AFRICKÉ UMĚNÍ, AFRICKÝ ŠPERK 
ZE SBÍRKY MARIE IMBROVÉ, 
TADY BYLI DOMA

ÚT  8. 10.  17.00
HISTORIE VOROPLAVBY V ČE-
CHÁCH - Jiří Svoboda
Srdečně zveme na přednášku au-
tora dvou knižních vydání Historie 
voroplavby v Čechách, a dalších 
knih věnovaných historii klimatu. 
Vstupné 10 Kč.

Muzeum Děčín

PÁ  5. 10.  14.00
ZVÍŘECÍ PÁRTY
- oslava Mezinárodního dne zvířat

14. 10. – 31. 11. 
PŘIJĎTE SI NAHRABAT DO ZOO
- podzimní brigáda pro ZŠ v hrabá-
ní listí

30. 9. - 6. 10. 2019
TÝDEN (NEJEN) PRO SENIORY
- vstup pro seniory 65+ za 10 Kč

Zoo Děčín

ČT  10. 10.  19.00 
KNIHOVNA PALMOVÝCH LISTŮ 
A PARTNERSKÉ VZTAHY - před-
náší Pavel Krejčí

PÁ 11. 10.  17.00
MEDITACE SOUCITU A MOU-
DROSTI – Martin Srdce a Zlata 
Koštejnová

ČT  17.10. 18.30
ZPĚT DO SVÉ SÍLY A HOJNOSTI 
ANEB VZTAH SE ZEMÍ - workshop 
Martiny Marešové

Amida centrum

NE  6. 10.   15.00    
TÝDEN NEJEN PRO SENIORY - 
ZAKONČENÍ

ÚT  8. 10.   18.00  
TANEČNÍ KURZY (mládež) - 4. lekce

NE  13. 10.  15.00
NEDĚLNÍ ODPOLEDNE 
S DECHOVKOU MODRAVANKA

ÚT  15. 10.  18.00
TANEČNÍ KURZY (mládež) - 5. lekce

Střelnice Děčín

PO 7. 10.  16.00 
KURZ 1. POMOCI - vzdělávací 
seminář, přednášející: Zdeňka Břeč-
ková, pracovník záchranné služby

ÚT  8. 10.   9.30
KURZ VÁZÁNÍ ŠÁTKŮ, NOŠENÍ 
DĚTÍ - vzdělávací seminář, přednáší: 
Ing. D. Mališová, odborný poradce 

ÚT  8. 10.  16.00 
JAK ZVLÁDNOUT PUBERTU 
A DOSPÍVÁNÍ - vzdělávací seminář, 
přednášející: Bc. Eva Rathouská, 
psychoterapeutka

od PO 14. 10.  16.00  každé pondělí
KURZ SILNÍ RODIČE - SILNÉ DĚTI  
vzdělávací seminář, přednášejí: PhDr. 
Irena Landová, Kateřina Stará, DiS. 

Rákosníček

Městské divadlo Děčín

Výstava chodba 3. patro:
V PEŘEJÍCH
Fotografie Jaroslava Kalouse

Výstava chodba 2. patro:
OLGA HODBOĎOVÁ: ROSTLINY 
A HMYZ (perokresby a barevné 
kresby)

Od 14. 10.  JITKA ŠOBROVÁ: 
HOUBY PRO DĚTI (barevné kresby)

Přednáškový sál:
PÁ  11. 10. 18.00
OSKAR GEORG SIEBERT: česko-
-německý autor uvádí svou knihu 
„Jak se Bruno stal špionem“. Autor-
ské čtení s besedou

Dětské oddělení:
NE  6. 10. 13.00
PŘINES, VYBER A ODNES, ANEB, 
VELKÁ BURZA KNIH - nevíš komu 
věnovat knihy, které nepotřebuješ? 
Dones je do knihovny.

Stále se můžete hlásit do nových 
kurzů – přehled a přihlášky na: 
vzdelavani.dcknihovna.cz



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Tržní 110/17

Děčín IV-Podmokly

JÍT VLASTNÍ CESTOU

Otevřeno denně

Hřensko 131

NOVÁ KOLEKCE

PODZIM - ZIMA


